1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA
CONSELHO DO CAMPUS DO SISTEMA CEFET/RJ - CONPUS
CAMPUS ANGRA DOS REIS

ATA DA SEGUNDA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO

DO CEFET/RJ, CAMPUS ANGRA DOS REIS, REALIZADA EM 04

DE SETEMBRO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

Ao quarto dia do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, às 13:12h, no Auditório

do CEFET/RJ Campus Angra dos Reis, situado na Rua do Areal, número 522, Parque

Mambucaba, Angra dos Reis, Rio de Janeiro, reuniram-se sob a presidência do Prof.

Tiago Siman Machado, os conselheiros conforme lista de presença. Item 1: Tiago

esclarece que mais 1/3 dos conselheiros entregaram solicitação para reunião

extraordinária. José Rafael solicita que a reunião seja adiada visto a ausência do

conselheiro citado na carta. Elisabeth encaminha para que a sessão seja amanhã. A

SOLICITAÇÃO DE ADIAMENTO PARA O DIA 05/09/2019 ÀS 13H É COLOCADO

EM VOTAÇÃO. A SOLICITAÇÃO É APROVADA POR UNANIMIDADE. Nada mais

havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 1340h. Foi lavrada a presente ata, que vai

assinada por mim presidente do Conselho Tiago Siman Machado, SIAPE 1916370.

Tiago Siman Machado

Presidente do Conselho Angra dos Reis

SIAPE 1916370